Постановление Брянской городской администрации

от 13.05.2022 № 1668-п

О  внесении изменений в постановление

Брянской городской администрации от

22.04.2022 № 1450-п «О введении режима

функционирования  «Чрезвычайная

ситуация» на территории города Брянска

В связи со служебной необходимостью

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Брянской городской администрации
от 22.04.2022 года № 1450-п «О введении режима функционирования
«Чрезвычайная ситуация» на территории города Брянска» следующие
изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от  21 декабря 1994 года
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера»,  постановлениями Правительства
Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций», от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», Законом Брянской
области от 30 декабря 2005 года № 122-З «О защите населения
и территории Брянской области от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», Приказом МЧС Российской Федерации
от 05 июля 2021 года № 429 «Об установлении критериев информации
о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера»
и в связи с тем, что по состоянию на 09 часов 00 минут 22 апреля
2022 года в результате повышения уровня воды в реках Десна и Болва
на территории города Брянска затоплено 467 приусадебных участков,
35 домов, нарушены условия жизнедеятельности 55 человек.

consultantplus://offline/ref=0BC5D035B4A72207E009752E493A6900230911DDBFE302FBD40AEFB0E813U1K

2

 В целях проведения аварийно-спасательных и других неотложных
работ по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации».

1.2. Дополнить п.1 словами: «Определить границами зоны

чрезвычайной ситуации границы городского округа город Брянск».
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской
администрации в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы городской администрации Кошарного С.Н.

Глава администрации                        А.Н. Макаров